
ČAS pro
domov
Festival pro podporu 
dostupného bydlení

19. 9. 2024
15.30—21.30

Žižkostel, 
Náměstí Barikád 1520/1, 130 00 Praha 3

–––19.––– září 2024

Domov je místo, které nám dává jistotu, bezpečí, 
kde můžeme být s těmi nejbližšími i sami sebou. 
Přesto je takové místo pro tisíce lidí v České 
republice nedostupné. 

Přijďte na festival, užijte si čtvrteční podvečer 
a společně s námi řekněte, že potřebujeme 
větší podporu bydlení.

festival konán v rámci

https://komunitnikostel.cz/


PROGRAM
15.30  Otevření dveří

15.45  Úvodní slovo

16.00–16.30   Představení výstupů analýzy bydlení na ubytovnách v městě Plzeň 
(Lubomír Lupták, Viktor Davídek, Ponton z.s.)

16.30–16.45  Vystoupení tanečního souboru dětí ze Žižkostela

16.45–17.00  Okénko podcastu ČAS od ČASU

17.00–18.15  Promítání dokumentárního filmu Domov základ života s diskusí 

18.15–18.30  Křest brožury Příběhy zabydlení: Každý člověk potřebuje mít domov 

18.30–20.00  Panelová diskuse ČAS pro domov

20.00–21.30  Vystoupení Muzikanti bez domova

Další aktivity na místě:

▶ Výstava fotografií (Petr Zewlakk Vrabec)

▶ Dílny pro děti 

▶ Interaktivní spolupráce na téma: Co pro mě znamená domov

▶ Fotokoutek

Česká asociace streetwork (ČAS) a Platforma pro sociální bydlení v rámci Týdne nízkoprahových klubů 2024 pořádají jednodenní festival zaměřený na podporu dostupného bydlení v České republice. V pražském Žižkostele představíme dokumentární film Domov základ života, 
který představuje fungující systém garantovaného bydlení provozovaný organizacemi Romodrom a Remízek v Brně. Naváže panelová diskuze ČAS pro domov s těmi, kteří se různým způsobem podílejí na podpoře v bydlení v různých částech republiky. Nebude chybět ani hudební 
vystoupení Muzikantů bez domova. Děti i dospělí na místě společně prostřednictvím obrázků i slov vyjádří, co pro ně znamená domov.

Akce se bude konat v době, kdy poslanci a poslankyně rozhodují o návrhu zákona o podpoře v bydlení. Přijďte společně s námi zjistit více o tom, jak takový zákon může pomoci a vyjádřit svou podporu tomu, že ho Česká republika opravdu potřebuje.

http://streetwork.cz
https://socialnibydleni.org

